manifestando-me nos seguintes termos: 

I - DO VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

O valor total da contratação decorrente da adesão à Ata de Registro de Preços, calculado com base nos preços 

unitários homologados no Pregão Presencial nº 25/2025, corresponde ao montante de R$ 51.687,80 

(cinquenta e um mil, seiscentos e oitenta e sete reais e oitenta centavos). Ressalta-se que o valor decorre do 

valor total exclusivamente dos itens que serão aderidos e que foram homologados na Ata nº 125/2025.  

II - DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Verificou-se que a Ata nº 125/2025 está vigente, estando a adesão e a futura contratação dentro do prazo de